
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 20 del 29-04-2020 N° Cron. Gen. 209 data reg. 29-04-2020

Oggetto:
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO LINEE 1 E 3. LIQUIDAZIONE

PERIODO FEBBRAIO -MARZO 2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventinove, del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Richiamato il Decreto Sindacale n.2 del 15/10/2019 con il quale sono state temporaneamente conferite
all’attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Maria STELLA, le funzioni di Responsabile del Servizio
Amministrativo di questo Comune;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

Richiamata la determinazione n.80/806 del 20/12/2019 con la quale si affidava alla Ditta Emmebus Massi
di Paccasassi & C Sas, Fraz. S. Martino n. 23 – 63095 Acquasanta Terme (AP) Partita IVA 02370580447 il
servizio di trasporto scolastico linee 1 e 3 per il periodo dal 7/1/2020 al 30/6/2020;

Dato atto che con la Determinazione sopra citata si è provveduto ad impegnare la spesa complessiva di €
29.136,42 al capitolo n. 812/1 – impegno 594/2019;

Richiamato il Dpcm 4 marzo 2020 con il quale veniva decretata la sospensione delle attività scolastiche a
partire dal 05/03/2020, come misura urgente in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Ritenuto conveniente ai fini dello snellimento dell'attività amministrativa e della riduzione degli
adempimenti incombenti sull’Ente unificare in un'unica fattura il pagamento del servizio di trasporto
scolastico offerto relativamente al mese di Febbraio 2020 ed ai 3 giorni lavorati nel mese di Marzo 2020;

Preso atto che con prot.5723 è stata acquisita la fattura n.21 del 23/04/2020 per € 2.539,20 + Iva relativa
al servizio di trasporto scolastico Linea 1 per il periodo Febbraio 2020 e Marzo 2020;

Preso atto che con prot.5724 è stata acquisita la fattura n.22 del 23/04/2020 per € 1.920,00 + Iva relativa
al servizio di trasporto scolastico Linea 3 per il periodo Febbraio 2020 e Marzo 2020;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare e liquidare le fatture n.21 e n.22 del 23/04/2020 inviate dalla Ditta Emmebus Massi di
Paccasassi & C Sas, con imputazione della spesa ai capitoli di bilancio indicati nella sopra citata
determinazione, che offrono la necessaria disponibilità;

di dare atto che sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e smi;

di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e inserita nella raccolta di
cui all’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi.

Acquasanta Terme, 29-04-2020 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Liquidazione N.   155 del 30-04-2020

Su Impegno N.   594 del 31-12-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     80 DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRAT del 20-12-
2019 avente per oggetto SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO LINEE 1 E 3 PERIODO 7/1/2020- 30/6/2020 AGGIUDICAZIONE
CIG

5° livello 04.01-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico

Capitolo        812 / Articolo     1
SPESE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO.

Causale liquidazione fatture trasporto scolastico

Importo Euro 4.905,12

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     7595 EMMEBUS
MASSI DI
PACCASASSI C. &
C. SAS

IT73V03069693401
00000000663

21 del 23-04-2020 2.793,12 2.793,12 Z982B082A8 23-05-2020

Ritenute documento

SPLIT PAY.COMMERCIALE 10% 2.539,20 253,92 10,00%

Totale ritenute documento 2.539,20 253,92

     7595 EMMEBUS
MASSI DI
PACCASASSI C. &
C. SAS

IT73V03069693401
00000000663

22 del 23-04-2020 2.112,00 2.112,00 Z982B082A8 23-05-2020

Ritenute documento

SPLIT PAY.COMMERCIALE 10% 1.920,00 192,00 10,00%

Totale ritenute documento 1.920,00 192,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 05-08-2020 al 20-08-2020.

Acquasanta Terme,  05-08-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Acquasanta Terme, 05-08-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

